B. bei Adjektiven, Pronomina, Zahlen, Genetiv und Präpositionen: I. 1. non adgrediar ad illa maxima atque amplissima; Sest 5. illa nimis antiqua praetereo; Catil I 3. calidum illum atque igneum; nat II 28. callidus ille et occultus; Lael 99. ille demens; dom 3. nunc eadem illa audite; Ver IV 102. quod sine eodem illo Catilina facinus admisit? Sulla 16. igneum: s. calidum. nam ipsum quidem illum etiam sine cognitione iuris, quam sit bellum cavere malum, scire possumus; de or I 247. dictum ab ipso illo; fin II 82. in illorum ipsorum artibus; fin III 5. illum ipsum non accidisset; Tusc V 108. maxima: s. amplissima. illorum miserorum; Ver I 129. tu illum amas mortuum? Phil II 110. occultus: s.

callidus. fieri omnia illa propter argentum; Ver IV 70. nescio quem illum anteponebas; fin IV 61. solus ille cognovit; har resp 8. permanent illi soli; Sest 101. illud totum habuit e disciplina; Bru 268. Ennium ita totum illud audivisse; Ac II 88. triginta illi; leg I 42. unum illud ex hominibus certis reperiebam, fiscos esse translatos; Ver pr 22. ille unus e septem sapientibus; fin III 76. si ab uno illo cavero; A X 6, 2. scitum est illud Catonis: „melius mereri“ .; Lael 90. praesertim cum illud esset aetatis; Phil VIII 5. ut illud in ore habeant ex Hymnide: „mihi“ .; fin II 22. — 2. idem ego ille, qui vehemens in alios, persolvi patriae, quod debui; Sulla 87. ut omnia illa prima naturae huius (rationis) tutelae subiciantur; fin IV 38. productus cum tuo illo pare; sen 17. ubi igitur illud vestrum beatum et aeternum? nat I 68. — II. hic est ille moderatus; Tusc V 36. quicquid est illud, quod sentit; Tusc I 66. tu es ille, cui crudelitas displiceret? Piso 17. cum primum audiui, ego ille ipse factus sum (scis, quem dicam); ep II 9, 1. ne illa quidem divinantis esse dicebas; div II 14.

C. bei *In infinitiven und Citaten*: I. illo addito „iuste“ fit recte factum; fin III 59. — II. ipsum illud aemulari, obtrectare non esse inutile; Tusc IV 46. ipsum illud peccare, quoquo verteris, unum est; par 20. venio nunc ad illud tuum: „non deieci“; Caecin 64.

D. *affine*: I. quid ille non audeat? Piso 41. quae sisse, num ille aut ille defensurus esset; Sex Rose 59. utinam ille omnes secum suas copias eduxisset! Catil II 4. numquam ille mihi fuit suspectus, neque ego scripsi meo iudicio; Q fr I 2, 2. atque ille vitam suam reservavit; Sest 50. at ille cum videret . . . Phil IX 6. quae cum dixisset, finem ille; fin IV 1. huic, classem incendi posse; of III 49. ut ego illum plus (amem) quam me; Tusc III 73. nunc illum honore augeri, me idem non adsequi; A VII 2, 6. ut illum iam oppressum omnes arbitrarentur, te autem in Italiam venire cum exercitu; ep XII 10, 2. illum oppugnaram, hunc defendaram; ep VII 2, 3. dum illum rideo, paene sum factus ille; ep II 9, 2. magis fuisse vestrum agere Epicuri diem natalem, quam illius testamento cavere, ut ageretur; fin II 103. hoc illius munus in tua diligentia positum est; A II 1, 12. ut et illi poena et nobis libertas approximinet; Phil IV 10. cum illo (Scipione) actum optime est; Lael 15. quod illi venenum esse arbitrabantur; Font 8. ne illi vehementer errant; Catil II 6. ergo hi in illorum et illi in horum sermone surdi; Tusc V 116. o beatos illos, qui . . . Phil I 36. vivis illis; Ver V 120. — II. subito illa exclamavit se emori; Cluent 30. quos (versus) illa (Sibylla) furens fudisse dicitur; div II 110. — III. est hoc novum: multo illud magis; Piso 38. verum illud esto; ep VII 18, 4. illud magis mihi solet esse molestum, tantis me impediri occupationibus, ut . . . ep XII 30, 1. mihi illud incundum est, quod reus dixit . . . Q fr III 4, 3. illud, quod a te dictum est, esse permulta, valde tibi adsentior; de or I 126. illud quidem perliberenter audiui ex eodem Chrysippo, te esse Caesari familiarem; ep VII 14, 2. illud profecto perficiam, quod . . . Catil II 28. nisi illud mihi persuadeo, te nihil temere fecisse; ep XIII 73, 2. quod est contra illud iudicatum; Rab Post 20. nunc, si videtur, hoc, illud alias; Tusc I 23. Cotta meus modo hoc, modo illud; nat I 47. illud vero quam callida ratione! nat III 66. illud tamen de Chrysippo; A VII 2, 8. quo modo hoc sit consequens illi, sic illud huic; Tusc V 18. in illo vicimus; Ver III 145. quid hoc ab illo differt? Caecin 39. ut cum illo, quod positum est, haec pugnare videatur oratio; fin III 39. illa tamen simplicia, vestra versuta; fin IV 69. ac iam illa omitto, quae . . . Ver IV 116. nunc ad illa vel gravissimum accedit desiderium tui; Q fr III 6, 4. quicquam illorum facere sapientem; of